(1) Jean II, mort le 4 mars 1319.
(2) Aujourd'hui Saint-Vulbas, canton de Lagnieu, arron-

dissement de Belley.

preexpressis acquisivit a nobili quondam Henrico de
Fonte filio et herede prefati domini Perreti, militis, pre-
tio tercentum florenorum, et indeque fuit huiusmodi
yenditio per quondam dominum Humbertum dalphi-
num viennensem (1), ad supplicationem dicti vicarii,
confirmata, laudata et approbata. Quodque res ipse ven-
dite caderent in manum mortuam quas ideo sui imma-
nitate ammortizavit et omnia jura sibi in ilhs compe-
tentia memorato vicario et suis, excepto jure supcriora-
tis et resorti, remisit penitus et quictavit. Et propterea
ex titulo hujusmodi venditionis dictis vicario et monas-
terio, ut premittitur facte, et confirmationis inde sequite
consueverunt dicti exponentes, suique predecessores, in
dictis foresta et terris tenere banderium, qui etiam servi-
tores ipsius monasterii consueverunt ctiam repertos in
dictis rebus, animaliaque depascentia et capientes ne-
mora et ibidem quomodolibet dampna inferentes pigno-
rare, pignoraque et ammalia inde reporta adducere in
]oco Protiaci, mandamenti Sancli Saturnini, et de eis
disponere juxta suam voluntatem; in quorumquidem
premissorum iurisdictione, consuetudine et exercitio
steterunt etiam tempore protacte venditionis citra, paci-
fice et quiète, excepto quod dominus Chaseti ejusque offi-
ciarii pretendentes ipsas res fore in ejus jurisdictionem,
banderium dicti monasteriipro custodia deputatum pri-
dem capere attemptaverunt et adduxerunt in loco Cha-
seti, ibidemque eum arrestatum detinuerunt contra for-

mam titulorum predictorum de quibus plena fit fides, nec
ipsum relaxassent nisi recursum habuissent ad vcstrum

(1) Humbert II, dauphin de Viennois du 28 juillet 1333

au 16juillet 1349, date de son abdicationen faveur de Char-
les de France.

Consilium Chamberiaci residens quod eumdem illico
mandavit relaxari et dictos supplicantes in possessionem
rerum predictarum manuteneri ut vestram etiam per
ordinationem alias per dfecisionem] vestram super hoc
latam per quam fuit inmbitum dicto domino Chaseti ne
dictos oxponenles molestarct imo in dicta possessione
manutenereutur cum expensarum condempnatione.
QUARE recurrentesad vestram inclitam d[ominationem?]
memorati exponentes supplicant precipi et mandari per
d. vestram prclibatam cosdem manuteneri, tueri, et de-
fendi in possessione rerum ususque et consuetudims ac
exercitii predictorum et pro clariori tttulo placeat
cidem d[ominatioui]sibi licentiam impartiri constituendi,
creandi et deputandi unum vel plures banderios pro cus-
todia dicte foreste qui talem, sicut ac ceteri hactenus
deputati, tam in pignorando quam alias, habeant potesta-
tem item et ulterius constituendi, poncndi, deputandi,
et ordinandi unum judicem qui omnimodam jurisdie-
tionem mediam et bassem contra inibi delinquentes ha-
beat et possit exereere, condemnare, absolvere compelle-
reque et alia omnia exercere que erunt necos.^aria, pari-
tcr deputandi clericum curie pro actis conficiendis. ut
res et négocia ipsius monasterii iuridico ordine deducan-
tur et delinquentes impuniti non remaneant, sicut nec
conveniens est; super premissis omntbus litteras in bona
forma concedendo; laudem d]ominationi] feliciter, con-
servet omnipotens, etc.